
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 23 września 2014 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Bagno Stawek”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Bagno Stawek”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 40,80 
ha położony w województwie pomorskim, w powiecie chojnickim, w gminie Brusy.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie w zarządzie Nadleśnictwa 
Przymuszewo obejmujące części oddziałów 160, 161, 162 i 185 obrębu Laska, leśnictwa Młynek3).

2. Według ewidencji gruntów, teren wymieniony w ust. 1 obejmuje części działek położonych w gminie 
Brusy, w obrębie Małe Chełmy (Nr 0013) oznaczone numerami: 3160, 3161, 3162 i 3185.

3. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

4. Przebieg granicy rezerwatu przedstawiono na mapie Nadleśnictwa Przymuszewo, obrębu Laska, 
stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia oraz na mapie ewidencyjnej gminy Brusy, obrębu Małe Chełmy (Nr 
0013) stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia.

5. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie kompleksu torfowisk alkalicznych 
wyróżniających się wybitnymi walorami fitocenotycznymi i florystycznymi.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu jako Torfowiskowy (T);

2) typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp) - ze 
względu na dominujący przedmiot ochrony;

3) typ – Torfowiskowy (bagienny) (ET), podtyp – torfowisk niskich (tn) – ze względu na główny typ 
ekosystemu.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 4 kwietnia 1977 roku 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Monitor Polski Nr 10, poz. 64), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony 
przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842, z 2014 r. , poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 
1101 oraz MP z 2013 r. poz. 835.

3) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2009-2018.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 października 2014 r.

Poz. 3281



§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3281



Lp.

Nadleśnictwo Przymuszewo obręb Laska Gmina Brusy obręb Małe Chełmy

Własność/ zarząd
Oddział pododdział

powierzchnia

/ha/

Rodzaj

powierzchni
Nr działki

powierzchnia

/ha/

Rodzaj

użytku

1.

160

f 0,86 drzewostan
3160

część

0,86 Ls Skarb Państwa/

LP Nadleśnictwo

Przymuszewo
2.

g 1,76 drzewostan 1,76 Ls

3.

161

c 0,85 drzewostan

3161

część

0,85 Ls

Skarb Państwa/

LP Nadleśnictwo

Przymuszewo

4.
d 1,44 drzewostan 1,44 Ls

5.
f 5,68 bagno 5,68 N

6.
g 4,47 jezioro 4,47 Ws

7.
h 2,73 drzewostan 2,73 Ls

8.
j 0,68 drzewostan 0,68 Ls

9.
~g 0,02 linie 0,02 Ls

10.

162

c 0,94 drzewostan

3162

część

0,94 Ls

Skarb Państwa/

LP Nadleśnictwo

Przymuszewo

11.
d 0,90 drzewostan 0,90 Ls

12.
f 0,41 drzewostan 0,41 Ls

13.
g 9,32 bagno 9,32 N

14.
h 1,50 drzewostan 1,50 Ls

15.
i 0,45 drzewostan 0,45 Ls

16.
l 0,72 drzewostan 0,72 Ls

17.
m 0,20 bagno 0,20 N

18.
n 0,78 drzewostan 0,78 Ls

19.
~k 0,02 linie 0,02 Ls

20.
~d 0,07 drogi 0,07 Ls

21.

185

c 3,01 drzewostan

3185

część

3,01 Ls

Skarb Państwa/

LP Nadleśnictwo

Przymuszewo

22.
d 2,98 bagno 2,98 N

23.
f 0,98 drzewostan 0,98 Ls

24.
~c 0,03 linie 0,03 Ls

25.
Łącznie 40,80 Łącznie 40,80

Załączniki do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku

z dnia 23 września 2014 r.

Załącznik nr 1

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3281



Załącznik Nr 2

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Przymuszewo, obrębu Laska.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3281



Załącznik nr 3

Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Brusy, obrębu Małe Chełmy.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3281



Nr
punktu

x y
Nr

punktu
x y

Nr
punktu

x y
Nr

punktu
x y

1 670840,030 404464,160 29 671275,440 404847,650 57 670367,720 405060,860 85 671087,870 404824,410

2 670828,310 404455,500 30 671278,540 404912,980 58 670377,940 405058,890 86 671078,640 404790,960

3 670813,520 404437,980 31 671260,310 404972,750 59 670431,130 405016,580 87 671094,260 404753,610

4 670819,150 404433,670 32 671256,320 404988,680 60 670456,890 405005,900 88 671088,330 404727,040

5 670847,710 404412,390 33 671201,970 405075,140 61 670473,680 405000,820 89 671081,920 404698,390

6 670878,910 404412,980 34 671188,940 405095,880 62 670501,280 405004,130 90 671012,410 404592,100

7 670905,630 404404,780 35 671179,600 405110,720 63 670513,290 405019,450 91 670962,500 404583,570

8 670945,040 404392,700 36 671073,750 405196,010 64 670523,920 405022,860 92 670942,580 404578,710

9 671014,090 404363,540 37 670935,900 405287,280 65 670547,680 405032,280 93 670936,010 404579,850

10 671041,400 404327,000 38 670906,570 405326,970 66 670564,040 405033,590 94 670908,790 404586,670

11 671084,020 404269,940 39 670862,290 405332,230 67 670611,060 405039,710 95 670904,680 404581,420

12 671109,910 404261,120 40 670710,330 405290,460 68 670644,350 405051,670 96 670904,470 404579,070

13 671186,300 404259,290 41 670710,340 405288,900 69 670668,370 405051,500 97 670903,690 404569,880

14 671239,710 404277,250 42 670710,420 405271,430 70 670695,340 405046,890 98 670903,250 404564,650

15 671267,300 404305,550 43 670655,450 405262,060 71 670709,230 405045,810 99 670911,170 404553,090

16 671297,390 404375,920 44 670628,950 405241,620 72 670712,150 405045,580 100 670908,790 404527,700

17 671300,740 404375,960 45 670491,520 405186,600 73 670715,170 405045,350 101 670922,760 404521,200

18 671304,800 404393,070 46 670460,980 405183,010 74 670715,390 405032,030 102 670926,950 404505,080

19 671331,640 404441,950 47 670442,210 405198,900 75 670734,550 405036,840 103 670928,220 404489,110

20 671342,900 404462,890 48 670414,100 405186,620 76 670747,690 405025,130 104 670922,360 404463,800

21 671376,220 404500,580 49 670379,500 405181,270 77 670767,290 405031,170 105 670920,370 404464,110

22 671378,850 404516,530 50 670343,210 405149,060 78 670780,470 405031,540 106 670919,100 404464,300

23 671378,670 404539,750 51 670325,750 405108,360 79 670820,480 405014,900 107 670872,570 404472,870

24 671359,410 404575,720 52 670321,950 405068,050 80 670853,170 404959,070 108 670855,420 404471,870

25 671358,400 404577,270 53 670308,810 405055,540 81 670927,750 404940,730 109 670840,030 404464,160

26 671332,410 404617,040 54 670309,170 405053,560 82 670996,280 404937,530 110    

27 671285,640 404661,720 55 670311,140 405042,880 83 671029,700 404929,500 111    

28 671243,190 404728,730 56 670360,540 405034,660 84 671070,490 404900,480 112    

Załącznik nr 4

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3281


		2014-10-07T15:38:19+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




